
Monitor Polski Nr 40 - 415 - Poz. 234 i 235 

234 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 18 listopad'a 1974 r. 

w sprawie przeprowadzenia poboru w okresie wiosennym 1975 r. 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku- obrony Polskiej Rzeczypospoli­
te j Ludowej (Dz. U. z 1967 r. Nr 44, poz. 220, z 1972 r. 
Nr 53, poz. 342, z 1973 r. Nr 27, poz. 153, Nr 38, poz. 224 
i Nr 47, poz: 276 oraz z 1974 r. Nr 24, poz. 142) zarządza się, 
co następuje: 

§ l. W okresie od dnia 3 marca do dnia 12 kwietnia 
1975 r. organy administracji państwowej stopnia wojewódz­
k iego i powiatowego - za pośrednictwem komisji poboro­
wych przy współudziale dowództw okręgów wojskowych 
i właściwych terenowych sztabów wojskowych oraz orga­
nów administracji państwowej stopnia gminnego - prze­
prowadzą pobór mężczyzn: 

l) urodzonych w latach 1955, 1954, 1953, 1952 i 1951, 
którzy : 
a) dotychczas korzystali z odroczenia zasadniczej służ­

by wojskowej ze względu na stan zdrowia, utrzy­
mywanie rodziny, wykonywanie zawodu, odbywa­
nie studiów lub pobieranie nauki, 

b) z jakichkolwiek powodów nie dope łnili obowiązku 

stawienia się do poboru lub dotychczas nie mają 
uregulowanego stosunku do powszechnego obo­
wiązku obrony, 

2) którzy zostali w 1974 r. zwolnieni z zasadniczej służby 
wojskowej z powodu uznania ich za jedynych żywi­
cieli rodzin, jeżeli nie zostali przeniesieni do rezerwy, 

3) urodzon ych w latach 1956, 1954, 1953, 1952 i 1951, 
którzy przewidziani są do powoła nia do odbycia za­
sadnicze j służby wojskowej wiosną 1975 r., jeżeli zo­
staną imiennie wezwani do poboru. 

§ 2. Do poboru w terminie określonym w § 1 zostaną 
również wezwani mężczyźni, którzy: 

1) końCzą w 1975 r. 18 lat źycia i zostali wytypowani 
przez powiatowy (miejski, dzielnicowy) sztab wojsko­
wy do przysposobienia obronnego młodzieży poza­
szkolnej, 

2) ukończyli 17 lat źycia i ochotniczo zgłoszą się do: 
a) odbycia zasadniczej służby wojskowej lub długo­

terminowej zasadniczej służby wojskowej , 
b) szkolenia w ramach przysposobienia obronnego 

młodzieży pozaszkol nej, 
c) szkolenia poborowych w oddziałach samoobrony w 

ramach dwuletnich stacjonarnych Ochotniczych 
Hufców Pracy, 

3) ubiegają się o powołanie do czynnej służby wojsko­
wej w charakterze kandydatów na żołnierzy zawodo­

. wych. 

§ 3. Do poboru mogą zostać wezwane kobiety urodzo­
ne w latach 1957, 1956, 1955, 1954, 1953, 1952 i 1951 , zatrud­
nione w zakładach (placówkach) służby zdrowia i mające 
kwalifikacje zawodowe określone w § l ust. 1 pkt l zarzą­

dzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 22 maja 1973 r. 
w sprawie obowiązku służby wojskowej kobiet (Monitor 
Polski Nr 23, poz. 139). 

§ 4. L Termin ogłoszenia poboru na terenie całego 

kraju wyznacza, się na dzień 17 lutego 1975 r. 

2. Organy administracji państwowej stopnia powiato­
wego i gminnego spowodują ro zplakatowanie obw i eszczeń 

o poborze w dniu wymienionym w ust. 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłuszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych : S. Kowalczyk 
Minister Obrony Narodowej: W. Ju/uze/ski 

235 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 listopada 1974 r. 

w sprawie amortyzacji niektórych środków trwałych. 

Na pods ta wie § 8 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 95 Rady Mi­
ni s trów z dni a 27 kwietnia 1973 r. w sprawie amortyzacji 
śr o dków trwałych (Monitor Polski Nr 25, poz. 151) i § 10 
ust. 2 uchwały nr 534 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 
1961 r. w sprawie amorty zacji środków trwałych (Monitor 
Pol ski z 1966 r. Nr 65, poz. 312, z 1967 r. Nr 60, poz. 284 i z 
1971 r. Nr 29, poz. 184) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorstwa wymienione w § 1 ust. 1 
u chwały nr 95 Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1973 i:. 
w sprawie am ortyzacji środków trwałych (Monitor Polski 
Nr 25, poz. 151) nie dokonują odpisów amortyzacyjnych od 

środków trwałych użytkowanych w całości lub w przewa­
żającej części na cele działalności przyzakładowych żłob­
ków, przedszkoli i świetlic dziecięcych, prowadzonych w 
formie zakładów budżetowych. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do przedsię­
biorstw, o których mowa w § 11 ust. 2 uchwały nr 95 Rady 
Ministrów z dnia 27 kwietnia 1973 r. w zakresie odpisów 
amortyzacyjnych na wymianę. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1975 r. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 


